議案第４号

   かすみがうら市監査委員条例の一部を改正する条例の制定について

 かすみがうら市監査委員条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

   平成３０年３月１日提出

かすみがうら市長  坪 井  透

   かすみがうら市監査委員条例の一部を改正する条例

 かすみがうら市監査委員条例（平成１７年かすみがうら市条例第２１号）の

一部を次のように改正する。

 第５条の見出し中「期日等」を「期日の通知」に改め、同条第１項中「監査

は、毎年１０月に行う」を「監査を行うときは、その期日の７日前までに監査

の対象となる機関に通知するものとする」に改め、同条第２項を削る。

 第６条を次のように改める。

 （臨時監査等の期日の通知）

第６条 監査委員は、法第１９９条第２項及び第５項の規定による監査を行う

ときは、その期日の７日前までに監査の対象となる機関に通知するものとす

る。ただし、特別の理由があると認めるときは、この限りでない。

２ 監査委員は法第１９９条第７項及び第２３５条の２第２項並びに地方公営

企業法（昭和２７年法律第２９２号。以下「公企法」という。）第２７条の

２第１項の規定による監査を行うときは、その期日の７日前までに監査の対

象となるもの及び関係機関に通知するものとする。ただし、特別の理由があ

13

ると認めるときは、この限りでない。

 第７条中「及び第７項並びに第２３５条の２第２項」を「、同条第７項及び

第２３５条の２第２項並びに公企法第２７条の２第１項」に改め、同条の次に

次の１条を加える。

 （請願の処理）

第７条の２ 監査委員は、法第１２５条の規定による議会からの請願の送付を

受けたときは、９０日以内に処理しなければならない。

 第９条中「地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）」を「公企法」に、

「６０日」を「９０日」に改める。

 第１０条中「６０日」を「９０日」に改める。

 第１１条中「本文又は第８項後段」を「若しくは第８項後段又は公企法第３

４条」に、「３０日」を「６０日」に改める。

   附 則

 この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

14